
Determinazione n. 161 del 19 ottobre 2020 
 
 
Oggetto:  Affidamento alla Ditta Lavoro Società Cooperativa Sociale di Borgo Lares (TN) del servizio di lavanderia, stireria e 

guardaroba della Rosa dei Venti A.p.s.p. per il triennio 01.11.2020 - 31.10.2023. 
 
 

IL DIRETTORE 
  
 
 Considerato che il contratto in essere con il Consorzio Abacooptre s.c. per il servizio di lavanderia, stireria e 
guardaroba è in scadenza l’ormai prossimo 31.10.2020. 
 Visto l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte di cooperative sociali di tipo B per l’affidamento, ai 
sensi dell’art. 5 della Legge n. 381/1991, del servizio di lavanderia, stireria e guardaroba della Rosa dei Venti A.p.s.p. 
pubblicato dal 08.09.2020 al 28.09.2020, e corredato dal capitolato speciale d’appalto. 
 Preso atto che è pervenuta un'unica manifestazione di interesse da parte della Lavoro Società Cooperativa Sociale con 
sede a Borgo Lares (TN). 
 Rilevato che l’avviso pubblico sopra richiamato all’art. 6 comma 3 prevedeva la possibilità, in caso di manifestazione 
di interesse da parte di un’unica azienda, di trattare direttamente con quest’ultima. 

Visto il preventivo di spesa, presentato dalla Lavoro Società Cooperativa Sociale tramite MEPAT in data 14.10.2020, 
con il quale viene proposto il servizio al prezzo di € 193.578,00 + IVA 22%, (tot. € 236.165,16 IVA inclusa) e ritenuto lo stesso 
equo e vantaggioso per l’Ente.  

Considerato quindi necessario provvedere a generare l’ordine sul Mercato Elettronico a favore della suddetta ditta, alle 
condizioni contenute nella offerta del 14.10.2020 per una spesa preventivata di € 236.165,16 IVA compresa. 

Rilevata l’urgenza di provvedere in considerazione dell’ormai prossima scadenza del contratto in essere e della 
necessità di garantire la continuità dell’attività. 
 Preso atto che dalla documentazione esaminata è possibile procedere con il sistema della trattativa privata con ditta 
ritenuta idonea ai sensi dell’art. 5 della Legge 08/01//1991 n. 381. 

Visto che, ai sensi dell’articolo 14 dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Rosa dei Venti” di 
Borgo Chiese approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 132 del 17.05.2017 tale atto rientra nelle competenze del 
Direttore d’azienda. 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato 
con D.P.Reg. 13/04.2006 n. 4/L successivamente modificato con D.P.Reg. 13/12.2007 n. 12/L. 

Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina 
contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10.2006 n. 12/L. 

Vista la L.R. 21/09.2005 n. 7 e s.m. e la L. R. 28.09.2016 n. 9. 
Vista la Legge 08.01.1191 n. 381 ed in particolare l’art. 5. 
Viste le linee guida per l’affidamento alle cooperative sociali di tipo B approvate dalla Provincia Autonoma di Trento 

con deliberazione n. 2095/2014. 
Visto il regolamento aziendale per i contratti. 
Tutto ciò premesso 

 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare tramite piattaforma MEPAT alla Lavoro Società Cooperativa Sociale con sede a Borgo Lares (TN), il 

servizio di lavanderia, stireria e guardaroba per il triennio dal 01.11.2020 al 31.10.2023, ad un prezzo di € 193.578,00 
+ IVA 22%, per un totale di € 236.165,16 IVA inclusa. 
CIG: 845811949A. 

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 236.165,16 IVA inclusa sarà imputato ai bilanci 2020, 2021, 2022 e 2023 

secondo il principio di competenza. 
 

3. Di dare atto che alla liquidazione si provvederà a seguito di presentazione fattura e verifica della regolarità e 
conformità della prestazione e documentazione prodotta. 

 
4. Di pubblicare all’albo informatico dell’A.P.S.P., ai sensi dell’art. 32 c) 1 della L. n. 69/2009, la presente 

determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 
31/07.1993 n. 13 e ss.mm. e del regolamento UE n. 679 del 2016. 

 
5. Di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione immediatamente esecutiva il giorno 

successivo l’ultimo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21/09.2005 n. 7. 
 

6. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta al controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 13 
della L.P. 24.07.2012 n. 15. 

 
* * * * 

 
 

Avverso alla presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 
 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della Legge 

6.12.1971 n° 1034; 
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 

1199. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


